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حدیث زیر از چه کسی است؟ - 1
»اصحاب کهف میانسال بودند ولی خدا به‌‌خاطر ایمانشان آنها را جوان نامید.«

امام صادق )ع( امام کاظم )ع( امام سجاد )ع( پیامبر )ص(

حدیث زیر از چه کسی است؟ - 2
»مؤمن را این‌گونه می‌بینی که کسالت از او دور شده و نشاطش همیشگی است.«

پیامبر )ص( امام صادق )ع( امام حسین )ع( امام علی )ع(

طبق سخن امام باقر )ع( چرا باید قبل نماز وضو بگیریم؟ - 3

برای اینکه مشخص شود چه کسی نسبت به فرمان خدا مطیع است. برای اینکه در پیشگاه خدا منزه و پاک باشیم.

برای اینکه به یاد قیامت باشیم. برای اینکه به شیوۀ ائمۀ معصومین )ع( عمل کنیم.

مراحل وضو در کدام گزینه به‌ درستی آمده است؟ - 4

شستن صورت - نیت - شستن دست راست - شستن دست چپ - مسح سر - مسح پای راست - مسح پای چپ

شستن صورت - شستن دست راست - شستن دست چپ - نیت - مسح سر - مسح پای راست - مسح پای چپ

مسح سر - نیت - شستن دست راست - شستن دست چپ - شستن صورت - مسح پای راست - مسح پای چپ

نیت - شستن صورت - شستن دست راست - شستن دست چپ - مسح سر - مسح پای راست - مسح پای چپ

کدام‌یک از گزینه‌های زیر در رابطه با مفهوم ایمان نادرست است؟ - 5

گفتن با زبان اشک ریختن عمل کردن در رفتار باور داشتن با دل

کدام‌یک از گزینه‌های زیر مربوط به وضو گرفتن نیست؟ - 6

نیت کنیم که برای رضای خدا وضو می‌گیریم. هنگام مسح سر از خدا بخواهیم فکرهای نادرست را از ما دور کند.

هنگام شستن دست‌ها از خدا بخواهیم ما را از گناه با دست دور کند. هنگام مسح پاها از خدا بخواهیم بر ثروت ما بیفزاید.

حدیث زیر از کیست؟ - 7
»اصحاب کهف از جمله کسانی هستند که زمان ظهور امام زمان )عج( بازمی‌گردند و از یاران آن حضرت می‌شوند...«

امام رضا )ع( امام صادق )ع( امام علی )ع( امام کاظم )ع(

در آیۀ زیر به کدام ویژگی اصحاب کهف اشاره شده است؟ - 8

﴾... مْ بِّهِ نُوا بِرَ ةٌ آمَ يَ تْ مْ فِ نَّهُ قِّ إِ مْ بِالْحَ هُ أَ يْكَ نَبَ لَ نُ نَقُصُّ عَ  ﴿‌نَحْ

پرهیزکاری صداقت ایمان به خدا شکیبایی

دنیا موقع زنگ تفریح دید که ملیسا گوشۀ حیاط مدرسه تنها و غمگین نشسته است. به سمت او رفت و از ملیسا پرسید چی شده؟ ملیسا گفت: گاهی در - 9
زندگی چنان به بن‌بست می‌رسم که دیگر امیدی برایم باقی نمی‌ماند. دنیا به او گفت: نگران نباش و یک آیه از قرآن را برای او خواند. به نظر شما دنیا

کدام‌یک از آیات زیر را برای ملیسا خواند؟

﴾ ضِ رْ لْأَ ماواتِ وَ ا بُّ السَّ بُّنا رَ  ﴿رَ  ﴾... قِّ مْ بِالْحَ هُ يْكَ نَبَأَ لَ نُ نَقُصُّ عَ  ﴿نَحْ

 ﴾  يمَ قِ تَ سْ اطَ الْمُ رَ نَا الصِّ دِ  ﴿اهْ نا...﴾ لَ بُ مْ سُ يَنَّهُ دِ وا فِينا لَنَهْ دُ اهَ ينَ جَ  ﴿وَ الَّذِ

سخن زیر از کیست؟ - 10
»اگر کسی از خدا طلب خیر کند و به خواست او راضی باشد، حتماً خدا خیر را برایش انتخاب می‌کند.«

امام علی )ع( امام جواد )ع( امام سجاد )ع( امام صادق )ع(
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پدرام به نیت نماز عشاء مشغول نماز می‌شود. اما بین نماز یادش می‌‌آید که نماز مغربش را نخوانده است. در این شرایط چه کاری باید انجام دهد؟ - 11

بدون شکستن نماز، نیتش را به نماز مغرب برگرداند. نمازش را بشکند و اوّل نماز مغرب را بخواند.

نمازش را بشکند و دو سجدۀ سهو به جا آورد و سپس نماز مغرب را اوّل بخواند. نمازش را ادامه دهد و پس از خواندن نماز عشاء، نماز مغرب را به جا آورد.

منظور از نیت در نماز چیست؟ - 12

برای انجام فرمان خدا نماز خواندن برای خودنمایی در برابر دیگران نماز خواندن

طبق عادت نماز خواندن به زبان آوردن قصدمان از نماز خواندن با صدای بلند

حدیث زیر از کیست؟ - 13
»لحظه‌ای تفکر، از یک سال عبادت ]بدون تفکر[ برتر است.«

امام سجاد )ع( امام کاظم )ع( امام صادق )ع( امام علی )ع(

حدیث زیر اهمیت استفاده از کدام نعمت خداوند را نشان می‌دهد؟ - 14
»لحظه‌ای تفکر، از یک سال عبادت ]بدون تفکر[ برتر است.«

ایمان عقل عبادت دانش

کدام‌یک از موارد زیر در مورد تکبیرة‌الاحرام در نماز صحیح نیست؟ - 15

اگر عمداً گفته نشود نماز باطل می‌شود. یکی از واجبات نماز است.

یکی از ارکان نماز است. اگر سهواً گفته نشود نماز صحیح است.

چند مورد از جملات زیر صحیح هستند؟ - 16
الف( بعد از نماز مستحب است تسبیحات حضرت زهرا )س( را بگوییم.

ب( در نماز وقتی از حالتی به حالت دیگر منتقل می‌شویم واجب است الله اکبر بگوییم.
ج( بعد از سلام نماز واجب است سه بار الله اکبر بگوییم.

د( در تسبیحات حضرت زهرا )س(  مرتبه سبحان‌الله می‌گوییم.
هـ( یکی از مستحبات نماز تکبیرةالاحرام است.

دو مورد چهار مورد پنج مورد سه مورد

33

کدام‌یک از آیات زیر بیانگر این مسئله است که اگر به خدا و عظمتش ایمان بیاوریم، خود خداوند مدافع ما می‌شود؟ - 17

 ﴾ ضِ رْ لْأَ ماواتِ وَ ا بُّ السَّ بُّنا رَ  ﴿رَ  ﴾  مْ بِّهِ نُوا بِرَ يَةٌ آمَ تْ مْ فِ نَّهُ قِّ إِ مْ بِالْحَ هُ يْكَ نَبَأَ لَ نُ نَقُصُّ عَ  ﴿نَحْ

 ﴾ ضِ رْ لْأَ اتِ وَ ا اوَ مَ رِ السَّ  ﴿فَاطِ نُوا﴾  ينَ آمَ نِ الَّذِ افِعُ عَ للَّهَ يُدَ  ﴿إِنَّ ا

من چیستم؟ » ..........................«‌ - 18
»من به شما می‌گویم در میان تمام قدرت‌ها، حواستان باشد خدایی هست بزرگ‌تر از آنکه بشود توصیفش کرد.«

زکات خمس نماز روزه

از نظر امام صادق )ع( مفهوم الله اکبر چیست؟ - 19

خداوند خالق آسمان‌ها و زمین است. خداوند پاک و منزه است.

خداوند بزرگ‌تر از آن است که بشود توصیفش کرد. خداوند کسی است که چگونه زندگی کردن را به انسان می‌آموزد.

آیۀ زیر به چه مفهومی اشاره دارد؟ - 20

يًّا﴾ مِ مُ لَهُ سَ لَ لْ تَعْ تِهِ هَ ادَ بَ رْ لِعِ بِ طَ اصْ هُ وَ دْ بُ اعْ ا فَ مَ هُ نَ ا بَيْ ضِ وَ مَ رْ لْأَ ا اتِ وَ اوَ مَ بُّ السَّ  ﴿ رَ

اهمیت تفکر اقرار ایمان با زبان راهنمایی بنده اطاعت از ربّ
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بیت زیر به چه مفهومی اشاره دارد؟ - 21
»خدایا جهان پادشاهی تو راست / ز ما خدمت آید خدایی تو راست«

اطاعت از خدا اقرار به ایمان اهمیت تفکر صداقت

سالار هنگام زنگ تفریح به دفتر مشاور مدرسه آقای شریفی رفت. او به آقای شریفی گفت: من می‌دانم که باید دستورهای خدا را اجرا کنم، اما گاهی - 22
که می‌خواهم این کار را بکنم، می‌ترسم دیگران با من مخالفت کنند. تلاش می‌کنم که هر طور شده آنها را با خودم همراه کنم. وقتی موفق نمی‌شوم، به هم

می‌ریزم.
به نظر شما آقای شریفی چه راهکاری به سالار خواهد داد؟

با آنها بحث کن و هر طور شده متقاعدشان کن.

نیازی نیست با آنها بحث کنی زیرا هر کس اختیار دارد هر کار دوست دارد انجام دهد.

سعی کن با آوردن دلیل ذهن و دل دوستانت را تحت اختیار بگیری تا بتوانی آنان را قانع کنی.

تو وظیفه‌ات که همان دستور خداست را انجام بده و نتیجه‌اش را به خداوند بسپار.

خانم یوسفی در کلاس در مورد گذشت صحبت می‌کرد که شیدا پرسید، من گاهی که می‌خواهم گذشت کنم، می‌ترسم که دیگران فکر کنند گذشت - 23
من از سر بی‌عرضگی و ضعف است.

خانم یوسفی به شیدا گفت تو گذشت کن و بقیه‌اش را به خدا بسپار.
به نظر شما دلیل خانم یوسفی برای این پاسخش چه بود؟

ذهن و دل مردم به دست انسان‌هاست. ما کاری جز بندگی خدا نداریم.

موارد  و  13اگر گذشت نکنیم دچار نگرانی و اضطراب می‌شویم.

کدام‌یک از موارد زیر نمونه‌هایی از شجاعت به شمار نمی‌روند؟ - 24

مخالفت با عقاید خرافی بیان حرف حق تکبیرةالاحرام گفتن در نماز دوری از گناه

در کدام‌یک از حالت‌های نماز نیاز نیست قیام کنیم؟ - 25

بعد از رکوع بعد از سجده هنگام خواندن تسبیحات اربعه در حالت تکیبرةالاحرام  

حدیث زیر از کیست؟ - 26
»با نیکوکاران همنشین شو تا از آنان به حساب بیایی و از بدکاران دوری کن تا از جمع آنها جدا شوی.«

امام سجاد )ع( امام علی )ع( امام جواد )ع( امام صادق )ع(

در کدام گزینه ویژگی یک دوست خوب آمده است؟ - 27

کسی که وقتی راه درست را پیدا کرده دوستانش را نیز به راه درست بکشاند. کسی که اهل تفریح و خوش‌گذرانی باشد.

کسی که دائم لطیفه تعریف کند و شوخ‌طبع باشد. کسی که اهل ورزش باشد.

جملۀ زیر به چه مفهومی اشاره دارد؟ - 28
»اصحاب کهف به خدا اعتماد داشتند و او را اصلی‌ترین تکیه‌گاه خودشان می‌دانستند و از طرفی اگرچه تعدادشان کم بود، اما با همان تعداد کم یک جمع

دوستانه تشکیل دادند؛ جمعی که هر کدام با ایستادگی‌اش مایۀ قوت قلب دیگران بود.«

قدرت حل مسئله قدرت ایمان قدرت تفکر قدرت تصمیم‌گیری

طبق فرمایش امام هادی )ع( دعا چه زمانی اثر دارد؟ - 29

از قدرت ارادۀ خود استفاده کنی فقط مطیع خدا باشی

گزینه‌های  و  13به پیامبری رسول خدا )ص( و اهل بیت اقرار کنی
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با توجه به داستان امام هادی )ع( و متوکل، همۀ موارد زیر درست‌اند به جز گزینۀ .................. - 30

در سختی‌ها و مشکلات باید قبل از هر کس به خدا توکل کرد.

دعا و توجه به اهل بیت )ع( سبب گشایش در زندگی می‌شود.

اگر اهل بیت خودشان برای گشایش در زندگی، در ظاهر دخالت نکنند، مشکل حل نخواهد شد.

کسی که به خدا اعتماد کند، از لطف و رحمت او بی‌نصیب نمی‌ماند.
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  گزینه 4 - 1

  گزینه 1 - 2

امام باقر )ع( در زمینۀ وضو گرفتن فرمود: »وضو یکی از مقررات الهی است تا معلوم شود چه کسی مطیع و چه کسی نافرمان است.« گزینه 2 - 3

  گزینه 4 - 4

ایمان به خدا یعنی اینکه بگوییم خدای یگانه وجود دارد )گفتن با زبان(، او را با دلمان باور داشته باشیم )باور داشتن با دل( و طوری رفتار کنیم که خدا می‌خواهد )عمل کردن در رفتار( گزینه 3 - 5

هنگام مسح پاها از خدا می‌خواهیم که ما را از رفتن به راه نادرست حفظ کند. گزینه 3 - 6

  گزینه 3 - 7

معنی آیه: »ما سرگذشتشان را به حق برای تو بازگو می‌کنیم: آنها جوانانی بودند که به خدایشان ایمان آوردند...« با توجه به معنای آیه خداوند دلیل عزیز شدن اصحاب کهف را ایمان به گزینه 1 - 8
خدا بیان کرده است.

در این آیه خداوند تأکید می‌کند آنچه در آسمان و زمین است، گوش به فرمان خدا و سرباز او هستند. پس خدا هر وقت و هر طور که صلاح بداند، به سربازان خود دستور می‌دهد از گزینه 2 - 9
میان بن‌بست‌ها راهی را برای انسان باز کنند که البته شرط آن صبوری و اعتماد به خداست.

بررسی سایر گزینه‌ها:

«: در این آیه خداوند دلیل عزیز شدن اصحاب کهف را ایمان به خدا می‌داند. گزینۀ »

«: در این آیه خداوند به کسانی که در راهش تلاش می‌کنند وعدۀ هدایت و یاری می‌دهد. گزینۀ »

«: در این آیه خداوند به راه راست و ستارگان هدایت )پیامبران، صدیقان، شهیدان و نیکوکاران( اشاره می‌کند. گزینۀ »

  گزینه 1 - 10

پدرام باید بدون شکستن نماز نیتش را به نماز مغرب برگرداند و پس از خواندن نماز مغرب، نماز دیگری به نیت نماز عشاء بخواند. گزینه 2 - 11

نیت یعنی من قصد انجام عملی را برای اجرای فرمان خدا داشته باشم. گزینه 2 - 12

  گزینه 2 - 13

با استفاده از نعمت عقل می‌توان فکر کرد. گزینه 3 - 14

تکبیرة‌الاحرام یکی از واجبات نماز است که اگر عمداً یا سهواً گفته نشود، نماز باطل می‌شود؛ یعنی تکبیرة‌الاحرام رکن نماز است و بدون آن نمازمان باطل می‌شود. گزینه 3 - 15

بررسی موارد نادرست: گزینه 4 - 16
ب( در نماز وقتی از حالتی به حالت دیگر منتقل می‌شویم، مثلاً از رکوع به سجده، یا از سجدۀ اول به سجدۀ دوم، مستحب است الله اکبر بگوییم.

ج( بعد از سلام نماز مستحب است سه‌ بار الله اکبر بگوییم.
هـ( یکی از واجبات نماز تکبیرة‌الاحرام است.

معنی آیه »قطعاً خداوند از کسانی که ایمان آورده‌اند، دفاع می‌کند.« گزینه 3 - 17

  گزینه 2 - 18

امام صادق )ع( می‌فرمایند: خداوند بزرگ‌تر از آن است که بشود توصیفش کرد. گزینه 4 - 19

معنای آیه »]پروردگار تو[ پروردگار آسمان‌ها و زمین و آنچه میان آن دو قرار دارد ]است[. پس او را بندگی کن و در راه عبادتش صبر داشته باش. آیا کسی را همانند او می‌یابی؟!« گزینه 1 - 20
همان‌گونه که از معنای آیه برداشت می‌شود خداوند به اطاعت و بندگی خودش در این آیه اشاره کرده است.

این بیت بیان می‌کند که فرمانروایی و مالکیت همۀ جهان تنها از آن خداست و وظیفۀ ما بندگی و خدمت در برابر اوست نه اینکه به پرستش انسان‌ها یا قدرت‌های ظاهری بپردازیم. گزینه 4 - 21

وظیفۀ سالار گوش دادن به دستور خداست؛ بنابراین باید وظیفه‌اش را انجام دهد و بقیه‌اش را به خود خدا بسپارد. ذهن و دل مردم دست سالار که نیست، دست خداست. گزینه 4 - 22

ذهن و دل مردم دست خداست و ما کاری جز بندگی نداریم. بندگی که کردیم، بقیۀ کارها را باید به خدا بسپاریم. ما خدا نیستیم و خدایی کردن را بلد نیستیم، پس اگر بخواهیم در گزینه 4 - 23
کار خدا دخالت کنیم، جز نگرانی و اضطراب چیزی به دست نمی‌آوریم.

تکبیرةالاحرام گفتن در نماز، یکی از واجبات نماز است. گزینه 2 - 24

( بعد از رکوع ( هنگام خواندن حمد و سوره و تسبیحات اربعه  ( قبل از رفتن به رکوع  ( در حالت تکبیرةالاحرام   در چهار جای نماز، واجب است بایستیم که به آن قیام می‌گویند.  گزینه 3 - 25

  گزینه 3 - 26

  گزینه 2 - 27

  گزینه 3 - 28

طبق فرمایش امام هادی )ع( دعا زمانی اثر دارد که فقط مطیع خدا باشی و به پیامبری رسول خدا )ص( و حق اهل بیت اقرار کنی. به این ترتیب خدا بنده‌اش را محروم نمی‌کند و گزینه 4 - 29
جوابش را می‌دهد.

  گزینه 3 - 30
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پیام های آسمانی هشتم تستی تمام کتا

دبیرستان غیاثیه



1 - 4

2 - 1

3 - 2

4 - 4

5 - 3

6 - 3

7 - 3

8 - 1

9 - 2

10 - 1

11 - 2

12 - 2

13 - 2

14 - 3

15 - 3

16 - 4

17 - 3

18 - 2

19 - 4

20 - 1

21 - 4

22 - 4

23 - 4

24 - 2

25 - 3

26 - 3

27 - 2

28 - 3

29 - 4

30 - 3
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